N riblir ey

Stadionzeitung der FuBballabteilung des VfB Rot-Weill 04 Braunschweig e. V.

Sonntag, 20. November 2016, 14.00 Uhr

VB Rot-Weil}

gegen

SV Gartenstadt

Muzaffer Sapmaz traf in der 62. Minute zum 5:1 Zwischenstand
gegen Lehndorf. Endstand 7:2 flir Rot-Weil3.

IS FARIMIER RECHTSANWALTE

Giesemann Guntermann




Guten Abend, liebe FuBballfreunde

Wir begrifRen euch ganz herzlich
zum heutigen Spiel gegen den SV
Gartenstadt.

Der November ist noch nicht Ge-
schichte, da beginnt bereits die
Ruckrunde der Saison 2016/17. Mit
dem SV Gartenstadt stellt sich heute
ein aulderst unbequemer Gegner am
Madamenweg vor.

Der derzeitige 8. Tabellenplatz der
Blau-Weilen sagt relativ wenig Uber
die Spielstarke der Mannschaft aus.
Unser Team ist gefordert, eine kon-

zentrierte Leistung abzurufen, um die
Tabellenspitze verteidigen zu konnen.
Wir wunschen gute Unterhaltung bei
einem hoffentlich interessanten und
fairem Kreisliga-Match.

DasTribiine-Team

Schiedsrichter: Attila Kiss, Cedrik
Jahns und Leonard Kiefer

4

-Sa 17 - 23 Uhr

Lk So 12 - 22 Uhr
~ Mo Ruhetag
Telefon (0531) 8 8535 19
CyrlaksrmP 31 (Ecke HBK),
38118 Braqv chwelg
5 Mittagstisch
i Biergarten

"~ Partyservice




Anfragen zur
Schaltung von
Anzeigen
in der Tribune
bitte unter
info@rot-weiss-
braunschweig.

com

Toto Lotto

A. Rix
Madamenweg 28 / Ecke Gabelsberger Str.

Wir sfind ®r Sie des
Montag bis Samstag
7:00 Uhr =19 Uhr
Sontag 7:30 Uhr = 19 Uhr
durchgehend geoffnet

Hermes Paket=Shomn

Welscherei-Annahngg

Tabakwaren, Telefonk\g
Stisswaren
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Der aktuelle Kader der 1. Herrenmannschaft

1 Marcel Duwe

2 lordanis Bairaktaridis

3 Dustin Duwe

4 Jonas Methner
5 Kevin Feist

6 Hussein Badiki
7 Bilel Nasfi

8 Philipp Vest

9 Alex Stempel

10 Alexander Plaianu

11 Bartosz Skulski
12 Andreas Frasch
13 Ibrahim Badiki

14 Gordon LelRmann

17 Jan Wiechoczek
18 Sinan Ayhan

19 Nils Bahr

20 Ahmed Alzein

21 Onur Evci

22 Marouan Labidi
23 Pa Modou Sillah
24 Marvin Hollenbach

Trainer: Thomas Dorawa
Co-Trainer: Dennis Hoferichter
Betreuer Waldemar (Kalle) Beier

15 Manuel Prida Schanchez FuBballabteilungsleiter:

16 Muzaffer Sapmaz

Ulrich Wiechoczek




Tabelle Kreisliga Braunschweig - 13. Spieltag

Platz Mannschaften Spiele Torverhéltnis Punkte
1. VfB Rot-WeiR 12 49:17 31
2. SV Broitzem 13 39:17 29
3. TSV Germania Lamme 1 31:12 26
4, FC Rautheim 13 33:25 24
5. MTV Hondelage 13 38:29 22
6. VAL Leiferde 12 39:30 20
7. FC Wenden 13 23:22 17
8. SV Gartenstadt 1 22:20 16
9. Freie Turner 3 13 20:32 13

10. SG Waggum/Bevenrode 13 18:44 10
11. Lehndorfer TSV 2 10 17:26 8
12. TV Mascherode 10 17:29 8
13. SV Melverode-Heidberg 1 16:25 7
14. TVE Veltenhof 1 8:42 5

Die weiteren Begegnungen des 14. Spieltages
MTV Hondelage - Freie Turner 3
Germania Lamme - TSV Lehndorf 2
Melverode/Heidberg - FC Wenden
FC Rautheim - TV Mascherode
TVE Veltenhof - VfL Leiferde
SG Waggum/Bevenrode - SV Broitzem




ST EMYER RECHTSANWALTE

Giesemann Guntermann

Standort Braunschweig
Petritorwall 28, 38118 Braunschweig

Tel.: 0531/24281-0, Fax: 0531/24281-12

Standort Magdeburg
SchenkendorfstraBe 6, 39108 Magdeburg

Tel.: 0391/7333285, Fax: 0391/73628485
E-Mail: info@canzlei.de
www.canzlei.de
Im FuBball stehen 11 Spieler als Team auf dem Feld.
Wir stehen Thnen mit 11 Rechtsanwélte/innen als

Team fur Ihre rechtlichen und notariellen Belange mit

Kompetenz und Erfahrung zur Verfligung.




ALBA ©

Wir nennen es Rohstoff.

Sauber, Sauber!

Wir reinigen lhre Tonne!

Sauber macht lustig! Behalterreinigung einfach telefonisch
oder online bei ALBA Braunschweig bestellen:
0531 8862-333 oder www.alba-bs.de



Tabelle 1. Kreisklasse BS Staffel 1 - 13. Spieltag

Platz

10.

11.

12,

13.

14.

Mannschaften Spiele Torverhéltnis
BSV Olper 2 12 62:12
VfL Bienrode 13 61:17
SV Riihme 12 49:15
SG OlympialLeoni 1 33:20
SC Victoria Braunschweig 12 44:18
FC Wenden 2 12 26:31
TSV Germania Lamme 2 12 29:29
TSV Geitelde 1 25:32
SG Watenbiittel/Vélkenrode 12 24:42
SV Broitzem 2 1 16:28
VfB Rot-WeiR 2 13 31:46
TV Mascherode 2 10 20:45
SV Schwarzer Berg 2 12 26:47
SV Stockheim 1 9:73

Punkte

34

31

27

22

21

20

19

13

12

11

10

Die Begegnungen des 14. Spieltages
11:00 Uhr TSV Geitelde - VB RW Braunschweig |l
BSV Olper 2 - TV Mascherode I
SV Stockheim - SG Watenbdttel/Volkenrode SV
SV Broitzem Il - SV Rihme
SG Olympia/Leoni - Schwarzer Berg 2
VfL Bienrode - TSV Germania Lamme II
SC Victoria Braunschweig | - Wenden |l




Tabelle 2. Kreisklasse BS Staffel 2

13. Spieltag

Platz

10.

11.

12.

13.

Mannschaften

FC Braunschweig

MTV Hondelage 3

TSC Vahdet 2

SCE Gliesmarode

Freie Turner 5

SG Watenbiittel/Volkenrode 2

HSC Leu Braunschweig 2

TVE Veltenhof 2

Polizei SV

RSV Braunschweig 3

SC Victoria Braunschweig 2

VfL Bienrode 2

VfB Rot-Weill 3

Spiele

10

Torverhiltnis

51:15

45:16

48:16

43:25

27:15

27:25

25:24

23:26

20:34

11:28

10:42

1"n:41

15:49

Punkte

30

25

24

22

19

16

16

13

10

Die Begegnungen des 14. Spieltages
12:30 Uhr HSC Leu - VB RW Braunschweig 3
VFL Bienrode 2 - RSV 3
SC Victoria Braunschweig 2 - FC Braunschweig
Polizei SV - SCE Gliesmarode

TVE Veltenhof 2 - TSV Vahdet 2
MTV Hondelage 3 - Freie Turner 5
Watenbuttel/Volkenrode Il spielfrei




RBFUATENSERVILE

DTP - Schreibarbeiten - Web-Design

Geschaftsausstattung: Briefpapier, Visitenkarten,
Lieferscheine, Rechnungen, Quittungen, Endlospapiere
/ Werbung: Anzeigengestaltung, Faltblatter, Flyer,
Wurfsendungen, Plakate (innen/auBen), Aufkleber,
Schilder (innen/auBen), Banner, Werbeschilder, Fo-
lienschnitt / DTP: Datenkonvertierung, -korrektur,
Bildbearbeitung / Berichte: Stadtteil-, Sport-, Vereins-,
Fest-, Abitur- und Betriebszeitungen, Geschéaftsbe-
richte / Internet: Adresseneinrichtung, Homepage-
Visitenkarten, -erstellung, -betreuung, -aktualisierung

Ursula Remmert *« MaibaumstraBBe 4 < 38118 Braunschweig
Tel.0531/6 17 05 50 *» mobil 01 77 - 3 73 66 24
info@rf-datenservice.de ¢ www.rf-datenservice.de

SCHIEFLER SCHIEFLER

LLES WAS RECHT IST.

Steuerbérater - Rechtsanwalt - Notar

Unser Steuerbiro bietet seit mehr als 100 Jahren fachkundigen und verlasslichen Service in der Steuerberatung
und Steuergestaltung flr Freiberufler, Gewerbetreibende, Land- und Forstwirte und Privatpersonen.

Als multiprofessionale Steuerberatungspraxis, Rechtsanwaltskanzlei und Notariat erhalten unsere Mandanten in
unserem Hause mit dieser engen Verbindung zwischen Steuerrecht und anderen Rechtsgebieten
maRgeschneiderte Losungen aus einer Hand.

Sozietdt Schiefler
Tel +4953124340-0 Am Neuen Petritore 8a kontakt@sozietaet-schiefler.de

Fax +4953124340-44 38100 Braunschweig www.sozietaet-schiefler.de




Detlef Bade

Schornsteinfegermeister
Gebaudeenergieberater im Handwerk
Richard-StrauB-Weg 6

Tel.: 0531 -3378 25

Fax: 05 31 - 330705

E-Mail: bsm.detlef.bade@t-online.de

Wir unterstiitzen den VfB Rot-WeiB 04 e.V

»~Zzum Glick gibt es
den Schornsteinfeger!*

T

raﬁmurlaub in Mecklenburg

www.ferienhaus-kukuk.com




Am Samstag, dem 5.11.2016, konnte die C-Jugend in der Staffel 3
in Querum den Aufstieg in die Kreisliga sichern. (SV Querum : VB
Rot-Weiss 2 : 4).

)

Herzlichen Gliickwunsch und weiterhin sportlichen Erfolg
wiinschen Vorstand und alle Mitglieder des VfB Rot-WeiB.

San Marino — Thomas Miiller 1:0

Nach seiner Kritik am Spiel gegen San Marino erhalt Thomas Muller vom dortigen
Verband einen gesalzenen Brief.

San Marino gegen Deutschland endete 0:8. Beim Spiel San Marino gegen Thomas
Muller steht es dagegen 1:0. Denn die FuRballamateure aus der Zwergenrepublik
wollen sich nicht gefallen lassen, vom Weltmeister Mdiller als tberflissig bezeich-
net zu werden. ,Bei solchen Spielen und Verhaltnissen auf so schmierigem Platz ist
man einer Gefahr ausgesetzt, die vielleicht nicht nétig ist®, hatte Muller nach dem
Einsatz am Freitag geklagt.

Und hinzugefiigt, das Match gegen San Marino werde in der ,Highlight-Liste® seiner
Karriere nicht vorkommen. Ob das auch daran liegt, dass keines der acht Tore ein
Mdiller-Tor war?

Genau darauf hat ihn jetzt Verbandssprecher Alan Gasperoni hingewiesen. In ei-
nem offenen Brief an Miller, der am Montag von italienischen Medien zitiert wurde,
zahlt der FuRballmann aus San Marino zehn Grinde auf, warum das Landerspiel in
der WM-Qualifikation sehr wohl nétig gewesen sei. Grund Nr. 1: ,Es war nétig, um
zu beweisen, dass du nicht mal mehr gegen solche Flaschen wie uns ins Tor triffst.”
Wesentlich sei das Match auch gewesen, ,um deinen Chefs Rummenigge und Be-
ckenbauer zu zeigen, dass der FuRball nicht ihnen gehdrt, sondern allen, die ihn
lieben®. Insbesondere jenen Jungen, ,die ihren Trdumen folgen und nicht euren
Schecks*.

Mit dem Erlos des Landerspiels werde San Marino ,in dem kleinen Nest Acquaviva“
einen Fuflballplatz einrichten, ,den du mit sechs Monaten Gehalt bezahlt hattest
und wir eben mit den Ubertragungsrechten eines Landerspiels*.




) Spiele der 1. Herren ¥
Saison 2016/2017

Datum: Uhrzeit: Heimmannschaft: Gastmannschaft: Ergebnis:

21.08.2016 14.00 Uhr VfB Rot-Weil TV Mascherode 6:1
28.08.2016 11.00 Uhr FC Wenden VfB Rot-Weil} 2:3
04. 09.2016 14.00 Uhr VB Rot-Weil} Melverode/Heidberg 2:1
11. 09. 2016 14.00 Uhr FC Rautheim VfB Rot-Weil} 1:3
18.09.2016 15.00 Uhr TVE Veltenhof VfB Rot-Weil 1.7
25.09.2016 14.00 Uhr VB Rot-Weil TSV Germania Lamme 2:3
02.10.2016 15.00 Uhr SG Waggum/Bevenrode  VfB Rot-WeiR 1:6
09.10.2016 14.00 Uhr VB Rot-Weil MTV Hondelage 31
16.10.2016 10.45 Uhr VfL Leiferde VfB Rot-Weil} 2:3
23.10.2016 14.00 Uhr V{B Rot-Weil Frei Turner 3 5:0
30.10.2016 14.00 Uhr SV Broitzem VfB Rot-Weil} 2:2
5:11.2016 18.30 Uhr VB Rot-WeiB TSV Lehndorf 2 7:2
10.11.2016 18.30 Uhr SV Gartenstadt VfB Rot-Weill ausf.
04.12.2016 13.30 Uhr SV Gartenstadt VfB Rot-WeiBl (Nachhol)
RUCKRUINDE

20.11.2016 14.00 Uhr VfB Rot-Weil SV Gartenstadt

Wolters-Kreispokal
27.11. 2016 14.00 Uhr Broitzem VfB Rot-Weil

05. 03.2017 10.45 Uhr TSV Lehndorf 2 VfB Rot-Weil
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