

Stadionzeitung der Fußballabteilung des VfB Rot-Weiß 04 Braunschweig e. V.

Sonntag, 20. November 2016, 14.00 Uhr

VfB Rot-Weiß gegen SV Gartenstadt



Muzaffer Sapmaz traf in der 62. Minute zum 5:1 Zwischenstand gegen Lehndorf. Endstand 7:2 für Rot-Weiß.

CANZLEI. DER RECHTSANWÄLTE

Giesemann Guntermann

Guten Abend, liebe Fußballfreunde



Wir begrüßen euch ganz herzlich zum heutigen Spiel gegen den SV Gartenstadt.

Der November ist noch nicht Geschichte, da beginnt bereits die Rückrunde der Saison 2016/17. Mit dem SV Gartenstadt stellt sich heute ein äußerst unbequemer Gegner am Madamenweg vor.

Der derzeitige 8. Tabellenplatz der Blau-Weißen sagt relativ wenig über die Spielstärke der Mannschaft aus. Unser Team ist gefordert, eine konzentrierte Leistung abzurufen, um die Tabellenspitze verteidigen zu können. Wir wünschen gute Unterhaltung bei einem hoffentlich interessanten und fairem Kreisliga-Match.

DasTribüne-Team

Schiedsrichter: Attila Kiss, Cedrik Jahns und Leonard Kiefer



Anfragen zur
Schaltung von
Anzeigen
in der Tribüne
bitte unter
info@rot-weissbraunschweig.
com

Toto Lotto

A. Rix

Madamenweg 28 / Ecke Gabelsberger Str.

Wir sind für Sie da: Montag bis Samstag

7:00 Uhr – 19 Uhr Sontag 7:30 Uhr – 19 Uhr durchgehend geöffnet

Hermes Paket-Shoo Wäscherel-Annahr Tabakwaren, Telefonk Süsswaren

Der aktuelle Kader der 1. Herrenmannschaft

1 Marcel Duwe

2 Iordanis Bairaktaridis

3 Dustin Duwe

4 Jonas Methner

5 Kevin Feist

6 Hussein Badiki

7 Bilel Nasfi

8 Philipp Vest

9 Alex Stempel

10 Alexander Plaianu

11 Bartosz Skulski

12 Andreas Frasch

13 Ibrahim Badiki

14 Gordon Leßmann

15 Manuel Prida Schanchez

16 Muzaffer Sapmaz

17 Jan Wiechoczek

18 Sinan Ayhan

19 Nils Bähr

20 Ahmed Alzein

21 Onur Evci

22 Marouan Labidi

23 Pa Modou Sillah

24 Marvin Hollenbach

Trainer: Thomas Dorawa

Co-Trainer: Dennis Hoferichter Betreuer Waldemar (Kalle) Beier

Fußballabteilungsleiter:

Ulrich Wiechoczek

Tabelle Kreisliga Braunschweig - 13. Spieltag

Platz	Mannschaften	Spiele	Torverhältnis	Punkte
1.	VfB Rot-Weiß	12	49 : 17	31
2.	SV Broitzem	13	39 : 17	29
3.	TSV Germania Lamme	11	31 : 12	26
4.	FC Rautheim	13	33 : 25	24
5.	MTV Hondelage	13	38 : 29	22
6.	VfL Leiferde	12	39 : 30	20
7.	FC Wenden	13	23 : 22	17
8.	SV Gartenstadt	11	22 : 20	16
9.	Freie Turner 3	13	20 : 32	13
10.	SG Waggum/Bevenrode	13	18 : 44	10
11.	Lehndorfer TSV 2	10	17 : 26	8
12.	TV Mascherode	10	17 : 29	8
13.	SV Melverode-Heidberg	11	16 : 25	7
14.	TVE Veltenhof	11	8 : 42	5

Die weiteren Begegnungen des 14. Spieltages

MTV Hondelage - Freie Turner 3

Germania Lamme - TSV Lehndorf 2

Melverode/Heidberg - FC Wenden

FC Rautheim - TV Mascherode

TVE Veltenhof - VfL Leiferde

SG Waggum/Bevenrode - SV Broitzem

CANZLEI. DER RECHTSANWÄLTE

Giesemann Guntermann

Standort Braunschweig

Petritorwall 28, 38118 Braunschweig

Tel.: 0531/24281-0, Fax: 0531/24281-12

Standort Magdeburg

Schenkendorfstraße 6, 39108 Magdeburg

Tel.: 0391/7333285, Fax: 0391/73628485

E-Mail: info@canzlei.de

www.canzlei.de

Im Fußball stehen 11 Spieler als Team auf dem Feld.

Wir stehen Ihnen mit 11 Rechtsanwälte/innen als Team für Ihre rechtlichen und notariellen Belange mit Kompetenz und Erfahrung zur Verfügung.



Sauber, Sauber! Wir reinigen Ihre Tonne!



Sauber macht lustig! Behälterreinigung einfach telefonisch oder online bei ALBA Braunschweig bestellen:

0531 8862-333 oder www.alba-bs.de

Tabelle 1. Kreisklasse BS Staffel 1 - 13. Spieltag

Platz	Mannschaften	Spiele	Torverhältnis	Punkte
1.	BSV Ölper 2	12	62 : 12	34
2.	VfL Bienrode	13	61 : 17	31
3.	SV Rühme	12	49 : 15	27
4.	SG Olympia/Leoni	11	33 : 20	22
5.	SC Victoria Braunschweig	12	44 : 18	21
6.	FC Wenden 2	12	26 : 31	20
7.	TSV Germania Lamme 2	12	29 : 29	19
8.	TSV Geitelde	11	25 : 32	13
9.	SG Watenbüttel/Völkenrode	12	24 : 42	12
10.	SV Broitzem 2	11	16 : 28	11
11.	VfB Rot-Weiß 2	13	31 : 46	10
12.	TV Mascherode 2	10	20 : 45	8
13.	SV Schwarzer Berg 2	12	26 : 47	7
14.	SV Stöckheim	11	9:73	0

Die Begegnungen des 14. Spieltages

11:00 Uhr TSV Geitelde - VfB RW Braunschweig II BSV Ölper 2 - TV Mascherode II SV Stöckheim - SG Watenbüttel/Völkenrode SV SV Broitzem II - SV Rühme SG Olympia/Leoni - Schwarzer Berg 2 VfL Bienrode - TSV Germania Lamme II

SC Victoria Braunschweig I - Wenden II

Tabelle 2. Kreisklasse BS Staffel 2 - 13. Spieltag

Platz	Mannschaften	Spiele	Torverhältnis	Punkte
1.	FC Braunschweig	10	51 : 15	30
2.	MTV Hondelage 3	11	45 : 16	25
3.	TSC Vahdet 2	9	48 : 16	24
4.	SCE Gliesmarode	10	43 : 25	22
5.	Freie Turner 5	9	27 : 15	19
6.	SG Watenbüttel/Völkenrode 2	10	27 : 25	16
7.	HSC Leu Braunschweig 2	9	25 : 24	16
8.	TVE Veltenhof 2	10	23 : 26	13
9.	Polizei SV	10	20 : 34	10
10.	RSV Braunschweig 3	7	11 : 28	4
11.	SC Victoria Braunschweig 2	11	10 : 42	4
12.	VfL Bienrode 2	10	11 : 41	2
13.	VfB Rot-Weiß 3	12	15 : 49	1

Die Begegnungen des 14. Spieltages

12:30 Uhr HSC Leu - VfB RW Braunschweig 3

VFL Bienrode 2 - RSV 3

SC Victoria Braunschweig 2 - FC Braunschweig

Polizei SV - SCE Gliesmarode

TVE Veltenhof 2 - TSV Vahdet 2

MTV Hondelage 3 - Freie Turner 5

Watenbüttel/Völkenrode II spielfrei

RFDATENSERVICE

DTP · Schreibarbeiten · Web-Design

Geschäftsausstattung: Briefpapier, Visitenkarten, Lieferscheine, Rechnungen, Quittungen, Endlospapiere / Werbung: Anzeigengestaltung, Faltblätter, Flyer, Wurfsendungen, Plakate (innen/außen), Aufkleber, Schilder (innen/außen), Banner, Werbeschilder, Folienschnitt / DTP: Datenkonvertierung, -korrektur, Bildbearbeitung / Berichte: Stadtteil-, Sport-, Vereins-, Fest-, Abitur- und Betriebszeitungen, Geschäftsberichte / Internet: Adresseneinrichtung, Homepage-Visitenkarten, -erstellung, -betreuung, -aktualisierung

Ursula Remmert • Maibaumstraße 4 • 38118 Braunschweig Tel. 05 31 / 6 17 05 50 • mobil 01 77 - 3 73 66 24 info@rf-datenservice.de • www.rf-datenservice.de



Steuerberater - Rechtsanwalt - Notar

Unser Steuerbüro bietet seit mehr als 100 Jahren fachkundigen und verlässlichen Service in der Steuerberatung und Steuergestaltung für Freiberufler, Gewerbetreibende, Land- und Forstwirte und Privatpersonen.

Als multiprofessionale Steuerberatungspraxis, Rechtsanwaltskanzlei und Notariat erhalten unsere Mandanten in

unserem Hause mit dieser engen Verbindung zwischen Steuerrecht und anderen Rechtsgebieten maßgeschneiderte Lösungen aus einer Hand.

> Sozietät Schiefler Am Neuen Petritore 8a

kontakt@sozietaet-schiefler.de www.sozietaet-schiefler.de

Tel +49 531 24 34 0 - 0 Fax +49 531 24 34 0 - 44

9 531 24 34 0 - 0 Am Neuen Petritore 8a 9 531 24 34 0 - 44 38100 Braunschweig

Detlef Bade

Schornsteinfegermeister Gebäudeenergieberater im Handwerk

Richard-Strauß-Weg 6 Tel.: 05 31 - 33 78 25 Fax: 05 31 - 330705

E-Mail: bsm.detlef.bade@t-online.de

Wir unterstützen den VfB Rot-Weiß 04 e.V









Am Samstag, dem 5.11.2016, konnte die C-Jugend in der Staffel 3 in Querum den Aufstieg in die Kreisliga sichern. (SV Querum : VfB Rot-Weiss 2 : 4).



Herzlichen Glückwunsch und weiterhin sportlichen Erfolg wünschen Vorstand und alle Mitglieder des VfB Rot-Weiß.

San Marino - Thomas Müller 1:0

Nach seiner Kritik am Spiel gegen San Marino erhält Thomas Müller vom dortigen Verband einen gesalzenen Brief.

San Marino gegen Deutschland endete 0:8. Beim Spiel San Marino gegen Thomas Müller steht es dagegen 1:0. Denn die Fußballamateure aus der Zwergenrepublik wollen sich nicht gefallen lassen, vom Weltmeister Müller als überflüssig bezeichnet zu werden. "Bei solchen Spielen und Verhältnissen auf so schmierigem Platz ist man einer Gefahr ausgesetzt, die vielleicht nicht nötig ist", hatte Müller nach dem Einsatz am Freitag geklagt.

Und hinzugefügt, das Match gegen San Marino werde in der "Highlight-Liste" seiner Karriere nicht vorkommen. Ob das auch daran liegt, dass keines der acht Tore ein Müller-Tor war?

Genau darauf hat ihn jetzt Verbandssprecher Alan Gasperoni hingewiesen. In einem offenen Brief an Müller, der am Montag von italienischen Medien zitiert wurde, zählt der Fußballmann aus San Marino zehn Gründe auf, warum das Länderspiel in der WM-Qualifikation sehr wohl nötig gewesen sei. Grund Nr. 1: "Es war nötig, um zu beweisen, dass du nicht mal mehr gegen solche Flaschen wie uns ins Tor triffst." Wesentlich sei das Match auch gewesen, "um deinen Chefs Rummenigge und Beckenbauer zu zeigen, dass der Fußball nicht ihnen gehört, sondern allen, die ihn lieben". Insbesondere jenen Jungen, "die ihren Träumen folgen und nicht euren Schecks".

Mit dem Erlös des Länderspiels werde San Marino "in dem kleinen Nest Acquaviva" einen Fußballplatz einrichten, "den du mit sechs Monaten Gehalt bezahlt hättest und wir eben mit den Übertragungsrechten eines Länderspiels".



🤁 Spiele der 1. Herren 🚱



Saison 2016/2017

Datum:	Uhrzeit:	Heimmannschaft:	Gastmannschaft:	Ergebnis:
21. 08. 2016	14.00 Uhr	VfB Rot-Weiß	TV Mascherode	6:1
28. 08. 2016	11.00 Uhr	FC Wenden	VfB Rot-Weiß	2:3
04. 09. 2016	14.00 Uhr	VfB Rot-Weiß	Melverode/Heidberg	2:1
11. 09. 2016	14.00 Uhr	FC Rautheim	VfB Rot-Weiß	1:3
18. 09. 2016	15.00 Uhr	TVE Veltenhof	VfB Rot-Weiß	1:7
25. 09. 2016	14.00 Uhr	VfB Rot-Weiß	TSV Germania Lamme	2:3
02. 10. 2016	15.00 Uhr	SG Waggum/Bevenrode	VfB Rot-Weiß	1:6
09. 10. 2016	14.00 Uhr	VfB Rot-Weiß	MTV Hondelage	3:1
16. 10. 2016	10.45 Uhr	VfL Leiferde	VfB Rot-Weiß	2:3
23. 10. 2016	14.00 Uhr	VfB Rot-Weiß	Frei Turner 3	5:0
30. 10. 2016	14.00 Uhr	SV Broitzem	VfB Rot-Weiß	2:2
65. 11. 2016	18.30 Uhr	VfB Rot-Weiß	TSV Lehndorf 2	7:2
10. 11. 2016	18.30 Uhr	SV Gartenstadt	VfB Rot-Weiß	ausf.
04. 12. 2016	13.30 Uhr	SV Gartenstadt	VfB Rot-Weiß (Nachhol)	

20. 11. 2016 14.00 Uhr VfB Rot-Weiß SV Gartenstadt

	Wolters-Krei	spokal
	 	3.55

27. 11. 2016 14.00 Uhr

Broitzem VfB Rot-Weiß

05, 03, 2017 10,45 Uhr TSV Lehndorf 2 VfB Rot-Weiß